Департамент образования
Администрации Тутаевского муниципального района

Ярославской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение

лицей № 1
Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

18.05.2017 №117/01-09
г. Тутаев

Об обеспечении реализации
регионального инновационного проекта

На основании приказа Департамента образования Ярославской области от
19.04.2017 № 238/01-10 «Об обеспечении реализации РИП», в соответствии с
планом реализации РИП «Образовательная сеть «Детский технопарк» как
ресурс формирования и развития инженерно-технических, исследовательских
и изобретательских компетенций обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию региональной инновационной площадки
«Образовательная сеть «Детский технопарк» как ресурс формирования
и развития инженерно-технических, исследовательских и
изобретательских компетенций обучающихся» (далее Проект) в период
с 2017 по 2019 годы.

2. Направить для участия в работе Совета технопарка Чичерину О.В.,
заместителя директора по УВР.

3. Направить для участия в работе кластеров и образовательных
лабораторий:

^ Бердакову Алену Васильевну и Бузецкую Ольгу Борисовну, учителей
начальной школы -  кластер «Конструирование и робототехника»,
лаборатория «Легоконструирование»;

^ Смирнову Ольгу Владимировну, учителя начальной школы и Андрееву
Марину Анатольевну, инженера-программиста -  кластер
«Конструирование и робототехника», лаборатория «Робототехника»;

s Чичерину Ольгу Викторовну, учителя информатики -  кластер
«Техническое творчество и моделирования», лаборатория «3D
моделирование»;

s Самсонову Ирину Ивановну, учителя технологии кластер «Техническое
творчество и моделирования», лаборатория «Техническое черчение и
инженерная графика»;

^ Напольских Ольгу Николаевну, заведующую библиотекой -  кластер
«Медиатехнологии», лаборатория «Мультстудия»;

s Боркову Татьяну Борисовну и Белорусову Галину Ивановну, учителей
физики -  кластер «Исследования в области естественных наук»,
лаборатория «Физическая»;

^ Ершову Жанну Витальевну, учителя химии и Калинину Оксану
Николаевну, учителя биологии -  кластер «Исследования в области
естественных наук», лаборатория «Химико-биолого-экологическис
исследования».

4. Возложить на Чичерину О.В., заместителя директора по УВР, общую
координацию деятельности региональной инновационной площадки в
учреждении.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены

Н.В. Шинкевич

А.В. Бердакова

О.Б. Бузецкая

О.В. Смирнова

М.А. Андреева

О.В. Чичерина

И.И. Самсонова

О.Н. Напольских

Г.И. Белорусова

Т.Б. Боркова

Ж.В. Ершова

О.Н. Калинина